
Ètl.PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell'ar1. 53 comma 2 L.R. n'30 del 0311111993, in

copia conforme all'originale è stata pubblicata in formato digitale all'Albo Informatico dell'A.R.N.A.S. a

decorrere dal giorno 0 1 Fifird'. A2{ e che, nei 15 giorni consecutivi successivi

I Non sono pervenute'opposizioni

n Sono pervenute opposizioni da

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

tr Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell'art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del26 marzo 2002 e
divenuta

ESECUTIVA

n Per decorrenza del termine di cui alla L.R. n.30193 art. 53 comma 6.

! Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30193 art.53 comma 7,

6 IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

i ì"'rt"': i )ì { r;..liri..: ilt,t>.i't,tt'.,.:ii

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE

30 0II. 202N 600
del

Estremi riscontro tutorio
Delibera soggetta a controllo

Inviata alloAssessorato Sanità

Si attesta che l'Assessorato Reg. Sanità, esaminata la presente deliberazione

ha pronunciato l'approvazione con atto n._del come da allegato

ha pronunciato I'annullamento con atto n. del come da allegato

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n

Notificata in Archivio il Prot.

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

Prot. n.

OGGETTO: Comitato Etico Territoriole Sicilia - Liquiclazione compenso slla dott,sss Silvia Valenti per Ie
attività svolte nel otto bre-clicembre 2 02 3.

L'anno duemilaventiquattro il giorno del mese di nei locali della Sede
Piazza Nicola Leotta, 4 Palermo, il Direttore Generale Dott.

"e\, Aer!^,1'ls.c. de|2110612024, assistito dafsp j-iu
Walter Messina, nominato con D.P. n.

delibera sulla base della proposta di seluito riportata

Legale di
322lServ.

29

n Non comporta Spese e/o Oneri a carico del

Bilancio.

Proposta n. 4l'1
LúL

Responsabile del

le dell'UOS

2

Personale

Ò

II

U.O.C. PROPONENTE

RISORSE UMANE

IL Direttore U0C
Risorse Umane

Dotr.ssa r"'Qfi$pn'

U.O.C. ECONOMICO - FINANZIARIO

VERIFICA CONTABILE - BILANCIO
Esercizio 2024

Budget assegnato anno 2024

Gli onericonnesi al Pressnte'

(euro) nmwedirftnh fovano copertura ln

@tdtitoni

Si riscontra la corretta correlazione tra gli
effetti contabili conseguenti alla parte
dispositiva del presente atto e i valori
economici elo patrimoniali
nell'apposito applicativo
contabile di gestione del

STRUTTURA ASSEGNA DI BUDGET

Il Direttore

allegata

il .o.c.
del

N" Conto economico

N" Conto Patrimoniale

Scheda

datata

gistrati

Altre annotazioni

I

quale segretario verbalizzanle adotta la presente



Il Direttore della UOC Risorse Umane Dott.ssa Maria Luisa Curti

Visto il D.A. n. 541/2023 e s.m.i. recante 'Norme per la composizione e il funzionamento del Comitato Etico
Tenitoriale e dei Comitati Enti Locali della Regione Siciliana" con il quale è stata nominata componente
esperto in materia assicurativa del Comitato Etico Territoriale della Regione Sicilia, la dott.ssa Silvia Valenti,
dipendente di questa ARNAS;

Preso atto che, la suddetta dipendente con nota prot. n. 16651 del 13.10.2023 è stata autorizzata da questa
Aziendaa svolgere ilpredetto incarico, ai sensi dell'art. 53 commi 7 e l0 del D.Lgs. 16512001;

Vista la determina n. 10 del 19.03.2024 a firma del Responsabile della UOC Affari Generali dell'Azienda
Ospedaliera Universitaria Policlinico di Palermo con la quale si autorizza il pagamento dei compensi ai
componenti del CET Sicilia, tra cui il pagamento alla dott.ssa Silvia Valenti, per le sedute effettuate nei mesi
da ottobre a dicembre 2023;

Vista la nota prot. n. 18599 del3010712024, aftma del Direttore della UOC Economico Finanziario, con la
quale viene trasmesso a questa ARU l'ordinativo di incasso no 988 de\26.07.2024 relativo al ricevimento da
parte dell'Azienda Ospedaliera Universitaria di Palermo, in relazione alla sopra richiamata determina n. l0 del
19.03.2024, della somma di € 1.500,00 a titolo di compenso per l'attività svolta dalla Dott.ssa Silvia Valenti
nel periodo ottobre - dicembre 2023, al fine di poter procedere al pagamento in favore della dipendente;

Dato Atto che la dott.ssa Silvia Valenti non risulta in debito orario con questa Arnas per il periodo di che
trattasi, come da relativi cartellini agli atti della competente UOC Risorse Umane unitamente all'ulteriore
documentazione riferibile alla presente liquidazione ;

Ritenuto di poter provvedere al pagamento, con la prima mensilità stipendiale utile, in favore della Dott.ssa
Silvia Valenti, della somma di €. 1.500,00 omnicomprensiva di tutti gli oneri a carico dell'Azienda;

Dato atto che la spesa connessa al presente prowedimento non comporta onere per il bilancio corrente;

Dato atto che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a
seguito della istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è totalmente legittimo ed utile per il servizio
pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 3 del D.L. 23 ottobre 1996 n. 543, come
modificato dalla L. 20 dicembre 1996 n. 639, e che lo stesso è stato predisposto nel rispetto della L. 6
novembre 2012 n. 190 - Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella
Pubblica Amministrazione - nonché nell'osservanza dei contenuti del vigente Piano Triennale di Prevenzione
della Corruzione e della Trasparenza.

PROPONE

per i motivi di cui in premessa e che qui si intendono integralmente riportati, di

l. Prendere atto della determina n. 10 del 19.03.2024 a firma del Responsabile della UOC Affari Generali
dell'Azienda Ospedaliera Universitaria Policlinico di Palermo con la quale si autorizza il pagamento dei

, compensi ai componenti del CET Sicilia, tra cui il pagamento alla dott.ssa Silvia Valenti, per le sedute
eflettuate nei mesi da ottobre a dicembre 2023;

2. Prendere affo della nota prot. n. 18599 del 3010712024, a firma del Direttore della UOC Economico
Finanziario, con la quale viene trasmesso a questa ARU l'ordinativo di incasso no 988 del 26.07.2024
relativo al ricevimento da parte dell'Azienda Ospedaliera Universitaria di Palermo, in relazione alla sopra
richiamata determina n. l0 del 19.03.2024, della somma di € 1.500,00 a titolo di compenso per l'attività
svolta dalla Dott.ssa Silvia Valenti nel periodo ottobre - dicembre 2023, al fine di poter procedere al
pagamento in favore della dipendente;

3. Prowedere con la prima mensilità utile al pagamento in favore della Dott.ssa Silvia Valenti, della somma
di €. 1.500,00 omnicomprensiva di tutti gli oneri a carico dell'Azienda;



4' Dare mandato all'UO Trattamento Economico di prowedere al pagamento della somma di che trattasi;

5. Dare atto che la spesa connessa al presente provvedimento non comporta onere per il bilancio corrente;

6. Notificare il presente affo all'interessata e alla UOC Economico Finanziario;

7. Prendere atto che curerà I'esecuzione del presente prowedimento I'U.O.C. Risorse Umane;

8. Munire il presente atto della clausola di immediata esecuzione

Il Direttore della UQp Risorse Umane
Dott. ssa M aYyflfu($Curti



Sul presente atto viene espresso

parere dal parere fww 6 Le dal

IL DIRETT TRATIVO IL DIRETTO o
Dr. V Barone Dr.

IL DIRETTORE GENERALE

- vista la di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta;

- preso atto dei pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo;

- ritenuto di condividerne il contenuto;

- assistito dal segretari a verbalizzante,

DELIBERA

di approvare la superioro proposta, che qui s'intende integralmente riportata e trascritta, per come

sopra formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente

II DIRETTORE GENERALE

w

il verbaltzzante

aà


